

September 17, 2025

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra East, Mumbai – 400051

BSE – 500495

NSE - ESCORTS

Sub: Copy of Press Release

Dear Sir/ Ma'am,

Please find enclosed herewith the copy of Press Release issued by the Company titled
“Escorts Kubota introduces new Combine Harvester in Punjab & Haryana”.

Kindly take the same on record.

Thanking you,
Yours faithfully,
for **Escorts Kubota Limited**

Arvind Kumar
Company Secretary

Encl.: As above

Escorts Kubota introduces new Combine Harvester in Punjab & Haryana

- *Introduces new paddy harvester to India that can convert residual stalk into a profitable alternative for farmers over stubble burning, thereby can potentially help to **reduce air pollution** in North India*
- *Introduces a threshing mechanism that **significantly reduces the breakage of fragile long grain of the Basmati rice** (a recurring problem with conventional harvesters), hence increasing its price and export potential.*

Escorts Kubota Limited has introduced 'PRO588i-G', a new combine harvester under the Kubota brand in Punjab and Haryana. The new harvester cuts the crop's stalk near its base (unlike conventional full-feed harvesters), reaping the full length of straw which can be collected and reused - the long straw becoming a potential source of additional income, having utility as cattle feed and in biomass plants. This is Kubota's new technology in India, it provides a profitable alternative to the farmers over stubble burning, thereby can help reduce air pollution in North India.

The new combine harvester has a special threshing mechanism, designed in Japan. It significantly reduces the breakage of the fragile long grain of the Basmati rice during threshing, a recurring problem that farmers face with conventional harvesters. Maintaining integrity of the grain boosts its appeal, increases its price and export potential.

'PRO588i-G' weighs just 2700 kilograms, as compared to the conventional harvesters that weigh at about 9000 kilograms. This reduces compactness of the soil when this new harvester plies on the field, in-turn reduces the ploughing effort and land preparation cost for the farmers for their next crop cycle. Additionally, it is coupled with crawler to make work easier on wet fields and has ergonomic design features that enable simpler handling and longer work hours.

"At Escorts Kubota, we are deeply committed to introduce innovations that can positively transform lives of India's farmers. Our new Kubota combine harvester is a testament to the same. Its unique features, designed in Japan, not only offer more profit potential to our 'Annadatas' but can also help address the menace of air pollution in North India," said **Nikhil Nanda, Chairman & Managing Director**.

"Launch of the new Kubota combine harvester fits well into our plans to introduce game-changing innovations that can meaningfully transform Indian agriculture, increase productivity, profitability and meet sustainability goals through precision farming solutions. This addition will further boost Escorts Kubota's presence in the farm equipment industry," said **Akira Kato, Deputy Managing Director**.

"PRO588i-G combine harvester significantly advances the harvesting technology in its class in the country. Escorts Kubota is a category leader in paddy crop applications, with world-class harvesters and rice transplanters. A new addition to this family of products will further cement our position," said **Rajan Chugh, Chief Officer, Agri Solutions Business Division**.

About Escorts Kubota Limited (EKL)

Escorts Kubota Limited (EKL) is a premier engineering conglomerate with over 80 years of expertise, dedicated to delivering top-tier solutions in agricultural and construction equipment that drive India's development. The company crafts cutting-edge, dependable products, including its renowned tractor family—Farmtrac, Powertrac and Kubota. It also offers specialized Farmpower agricultural machinery and a strong lineup of construction equipment brands. Together, these solutions unite Indian ingenuity with Japanese precision for exceptional performance. Through an extensive dealer network, EKL ensures these advanced, reliable products reach customers across India and globally, upholding its legacy as a forward-thinking leader in transforming agriculture and infrastructure. Learn more at www.escortskubota.com.

For further media queries, please contact:

ESCORTS KUBOTA LIMITED	TORQUE COMMUNICATIONS
Smriti Suman, DGM - Corporate Communications Email: smriti.suman@escortskubota.com	Harsh Vardhan Yadav Email: harsh@torquemail.com Mb.: 91+ 9582187069

एस्कॉर्ट्स कुबोटा ने पंजाब और हरियाणा में नया कंबाइन हार्वेस्टर प्रस्तुत किया।

- भारत में एक ऐसा नया धान हार्वेस्टर प्रस्तुत किया गया है, जो बची हुई पराली को किसानों के लिए फायदेमंद विकल्प में बदल सकता है। इससे पराली जलाने की जरूरत कम होगी और उत्तर भारत में वायु प्रदूषण घटाने में मदद मिलेगी।
- इसमें ऐसा नया थ्रेशिंग सिस्टम है जो बासमती चावल के नाजुक और लंबे दानों के टूटने की समस्या (जो आमतौर पर सामान्य हार्वेस्टर में होती है) को काफी हद तक कम करता है। इससे चावल का दाम और उसके निर्यात की क्षमता काफी बढ़ जाती है।

एस्कॉर्ट्स कुबोटा लिमिटेड ने पंजाब और हरियाणा में कुबोटा ब्रांड के तहत एक नया कंबाइन हार्वेस्टर 'PRO588i-G' प्रस्तुत किया है। इसकी खासियत यह है कि यह हार्वेस्टर फसल की डंठल को जड़ के पास से काटता है, (जैसा कि सामान्य फुल-फीड हार्वेस्टर नहीं कर पाते) जिससे पूरी लंबाई का पुआल इकट्ठा होता है। जिसे दोबारा इस्तेमाल किया जा सकता है। यह पुआल किसानों के लिए अतिरिक्त आमदनी का साधन है। इसका इस्तेमाल पशुचारे और बायोमास प्लांट्स में भी किया जाता है। भारत में कुबोटा की यह नई टेक्नोलॉजी किसानों को पराली जलाने की जगह एक फायदेमंद विकल्प देती है। साथ ही उत्तर भारत में वायु प्रदूषण कम करने में मदद करती है।

यह नया कंबाइन हार्वेस्टर जापान में बनी एक खास थ्रेशिंग टेक्नोलॉजी से युक्त है। यह टेक्नोलॉजी थ्रेशिंग के दौरान बासमती चावल के नाजुक और लंबे दानों के टूटने की समस्या (जो किसानों को सामान्य हार्वेस्टर में अक्सर होती है) को काफी हद तक कम करती है। दानों की गुणवत्ता बेहतर होने से उनका मूल्य बढ़ता है और निर्यात की संभावना भी ज्यादा होती है।

'PRO588i-G' का वजन सिर्फ 2700 किलो है, जबकि पारंपरिक हार्वेस्टर का वजन लगभग 9000 किलो होता है। कम वजन होने से खेत की मिट्टी कम दबती है, जिससे अगली फसल के लिए जुताई का काम आसान हो जाता है और किसानों का जमीन तैयार करने का खर्च भी घटता है। इसके अलावा, इसमें क्रॉलर लगा है, जिससे यह गीले खेतों में भी आसानी से काम कर सकता है। साथ ही इसका डिज़ाइन ऐसा है कि इसे चलाना आसान है और किसान लंबे समय तक आराम से काम कर सकते हैं।

निखिल नंदा, चेयरमैन और मैनेजिंग डायरेक्टर, एस्कॉर्ट्स कुबोटा ने बताया कि "एस्कॉर्ट्स कुबोटा में हम भारत के किसानों की जिंदगी को बेहतर बनाने वाली नई टेक्नोलॉजी लाने के लिए हमेशा समर्पित हैं। हमारा नया कुबोटा कंबाइन हार्वेस्टर इसी का सबूत है। जापान में बना यह कई खूबियों से लैस जहां एक तरफ हमारे 'अन्नदाताओं' की आमदनी बढ़ाने में मदद करेगा, वहीं दूसरी तरफ उत्तर भारत में वायु प्रदूषण की समस्या को कम करने में भी सहायक होगा।

अकीरा काटो, डिप्टी मैनेजिंग डायरेक्टर, एस्कॉर्ट्स कुबोटा ने कहा कि "नया कुबोटा कंबाइन हार्वेस्टर प्रस्तुत करना हमारे उस विज़न का हिस्सा है, जिसमें हम ऐसी नई टेक्नोलॉजी लाते हैं जो भारतीय कृषि में उन्नत बदलाव कर सकें। यह किसानों की उत्पादकता और आमदनी बढ़ाएगा। इसी के साथ-साथ प्रिंसीपल फार्मिंग के जरिए स्थायी खेती के लक्ष्यों को भी पूरा करने में मदद करेगा। "इस नई मशीन से एस्कॉर्ट्स कुबोटा कृषि उपकरण उद्योग में अपनी सफलता को और मज़बूत करेगा।"

राजन चुघ, चीफ ऑफिसर, एग्री सॉल्यूशंस बिज़नेस डिवीजन, एस्कॉर्ट्स कुबोटा ने बताया कि "PRO588i-G कंबाइन हार्वेस्टर अपने वर्ग में देश की हार्वेस्टिंग टेक्नोलॉजी में काफी उन्नत है। धान

की फसल के लिए एस्कॉर्ट्स कुबोटा पहले से ही विश्व-स्तरीय हार्वेस्टर्स और राइस ट्रांसप्लांटर्स के साथ अग्रणी है। इस नए उत्पाद के जुड़ने से हमारी स्थिति और भी मजबूत होगी।”

About Escorts Kubota Limited (EKL)

Escorts Kubota Limited (EKL) is a premier engineering conglomerate with over 80 years of expertise, dedicated to delivering top-tier solutions in agricultural and construction equipment that drive India’s development. The company crafts cutting-edge, dependable products, including its renowned tractor family – Farmtrac, Powertrac and Kubota. It also offers specialized Farpower agricultural machinery and a strong lineup of construction equipment brands. Together, these solutions unite Indian ingenuity with Japanese precision for exceptional performance. Through an extensive dealer network, EKL ensures these advanced, reliable products reach customers across India and globally, upholding its legacy as a forward-thinking leader in transforming agriculture and infrastructure. Learn more at www.escortskubota.com.

For further media queries, please contact:

ESCORTS KUBOTA LIMITED
Smriti Suman, DGM - Corporate Communications
Email: smriti.suman@escortskubota.com

ਐਸਕੋਰਟਸ ਕੁਬੋਟਾ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਹਰਿਆਣਾ ਵਿੱਚ ਨਵਾਂ ਕੰਬਾਇਨ ਹਾਰਵੇਸਟਰ ਲਾਂਚ

- ਭਾਰਤ ਵਿੱਚ ਇੱਕ ਨਵਾਂ ਚੌਲਾਂ ਦੀ ਵਾਢੀ ਕਰਨ ਵਾਲਾ ਯੰਤਰ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਜੋ ਬਚੀ ਹੋਈ ਪਰਾਲੀ ਨੂੰ ਕਿਸਾਨਾਂ ਲਈ ਇੱਕ ਲਾਭਦਾਇਕ ਵਿਕਲਪ ਵਿੱਚ ਬਦਲ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਨਾਲ ਪਰਾਲੀ ਸਾੜਨ ਦੀ ਜ਼ਰੂਰਤ ਘੱਟ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਉੱਤਰੀ ਭਾਰਤ ਵਿੱਚ ਹਵਾ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਘਟਾਉਣ ਵਿੱਚ ਮਦਦ ਮਿਲੇਗੀ।
- ਇਸ ਵਿੱਚ ਇੱਕ ਨਵੀਂ ਥਰੈਸ਼ਿੰਗ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਹੈ ਜੋ ਬਾਸਮਤੀ ਚੌਲਾਂ ਦੇ ਨਾਜ਼ੁਕ, ਲੰਬੇ ਦਾਣਿਆਂ ਦੇ ਟੁੱਟਣ ਨੂੰ ਕਾਫ਼ੀ ਹੱਦ ਤੱਕ ਘਟਾਉਂਦੀ ਹੈ (ਰਵਾਇਤੀ ਵਾਢੀ ਕਰਨ ਵਾਲਿਆਂ ਨਾਲ ਇੱਕ ਆਮ ਸਮੱਸਿਆ)। ਇਹ ਚੌਲਾਂ ਦੀ ਕੀਮਤ ਅਤੇ ਨਿਰਯਾਤ ਸੰਭਾਵਨਾ ਨੂੰ ਕਾਫ਼ੀ ਹੱਦ ਤੱਕ ਵਧਾਉਂਦਾ ਹੈ।

ਐਸਕੋਰਟਸ ਕੁਬੋਟਾ ਲਿਮਿਟਡ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਹਰਿਆਣਾ ਵਿੱਚ ਕੁਬੋਟਾ ਬ੍ਰਾਂਡ ਦੇ ਤਹਿਤ ਇੱਕ ਨਵਾਂ ਕੰਬਾਇਨ ਹਾਰਵੇਸਟਰ PRO588i-G ਲਾਂਚ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਇਸ ਹਾਰਵੇਸਟਰ ਦੀ ਖਾਸੀਅਤ ਇਹ ਹੈ ਕਿ ਇਹ ਫਸਲ ਦੇ ਗੰਡਲ ਨੂੰ ਜੜ ਦੇ ਨੇੜੇ ਕੱਟਦਾ ਹੈ (ਜੋ ਕਿ ਪੁਰਾਣੇ ਫੁੱਲ-ਫੀਡ ਹਾਰਵੇਸਟਰ ਨਹੀਂ ਕਰ ਸਕਦੇ) ਅਤੇ ਇਸ ਨਾਲ ਪੂਰੀ ਲੰਬਾਈ ਦਾ ਪੁਆਲ ਇਕੱਠਾ ਹੁੰਦਾ ਹੈ। ਇਹ ਪੁਆਲ ਕਿਸਾਨਾਂ ਲਈ ਵਾਧੂ ਆਮਦਨ ਦਾ ਸਰੋਤ ਬਣੇਗਾ ਕਿਉਂਕਿ ਇਸਦੀ ਵਰਤੋਂ ਪਸ਼ੂ-ਚਾਰੇ ਅਤੇ ਬਾਇਓਮਾਸ ਪਲਾਂਟਾਂ ਵਿੱਚ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਭਾਰਤ ਵਿੱਚ ਲਿਆਂਦੀ ਗਈ ਇਹ ਨਵੀਂ ਟੈਕਨੋਲੋਜੀ ਕਿਸਾਨਾਂ ਨੂੰ ਪਰਾਲੀ ਸਾੜਨ ਦੀ ਬਜਾਏ ਲਾਭਕਾਰੀ ਵਿਕਲਪ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਦੀ ਹੈ, ਜਿਸ ਨਾਲ ਉੱਤਰ ਭਾਰਤ ਵਿੱਚ ਹਵਾ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਘਟਾਉਣ ਵਿੱਚ ਮਦਦ ਮਿਲੇਗੀ।

ਇਹ ਕੰਬਾਇਨ ਹਾਰਵੇਸਟਰ ਜਪਾਨ ਵਿੱਚ ਬਣੀ ਖਾਸ ਥ੍ਰੈਸ਼ਿੰਗ ਟੈਕਨੋਲੋਜੀ ਨਾਲ ਲੈਸ ਹੈ, ਜੋ ਬਾਸਮਤੀ ਚੌਲ ਦੇ ਨਾਜ਼ੁਕ ਅਤੇ ਲੰਮੇ ਦਾਣਿਆਂ ਦੇ ਟੁੱਟਣ ਦੀ ਸਮੱਸਿਆ (ਜੋ ਆਮ ਤੌਰ 'ਤੇ ਪੁਰਾਣੇ ਹਾਰਵੇਸਟਰਾਂ ਵਿੱਚ ਹੁੰਦੀ ਹੈ) ਨੂੰ ਕਾਫ਼ੀ ਘਟਾਉਂਦੀ ਹੈ। ਦਾਣਿਆਂ ਦੀ ਗੁਣਵੱਤਾ ਵਧਣ ਨਾਲ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਕੀਮਤ ਅਤੇ ਨਿਰਯਾਤ ਸੰਭਾਵਨਾਵਾਂ ਵੀ ਵਧਦੀਆਂ ਹਨ।

PRO588i-G ਦਾ ਭਾਰ ਕੇਵਲ 2700 ਕਿਲੋਗ੍ਰਾਮ ਹੈ, ਜਦਕਿ ਪਰੰਪਰਾਗਤ ਹਾਰਵੇਸਟਰ ਦਾ ਭਾਰ ਲਗਭਗ 9000 ਕਿਲੋਗ੍ਰਾਮ ਹੁੰਦਾ ਹੈ। ਘੱਟ ਭਾਰ ਕਾਰਨ ਖੇਤ ਦੀ ਮਿੱਟੀ ਘੱਟ ਦਬਦਬੀ ਹੈ, ਜਿਸ ਨਾਲ ਅਗਲੀ ਫਸਲ ਦੀ ਵਾਹੀ ਆਸਾਨ ਹੋ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਜ਼ਮੀਨ ਤਿਆਰ ਕਰਨ ਦਾ ਖਰਚਾ ਵੀ ਘਟਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਵਿੱਚ ਕ੍ਰਾਨਲ ਲਗੇ ਹੋਏ ਹਨ, ਜਿਸ ਨਾਲ ਇਹ ਗਿੱਲੇ ਖੇਤਾਂ ਵਿੱਚ ਵੀ ਸੁਚੱਜੇ ਢੰਗ ਨਾਲ ਕੰਮ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਇਸਦਾ ਡਿਜ਼ਾਇਨ ਅਜਿਹਾ ਹੈ ਕਿ ਇਸਨੂੰ ਚਲਾਉਣਾ ਅਤੇ ਸੰਭਾਲਣਾ ਬਹੁਤ ਆਸਾਨ ਹੈ ਅਤੇ ਕਿਸਾਨ ਲੰਮੇ ਸਮੇਂ ਤੱਕ ਬਿਨਾ ਥੱਕੇ ਕੰਮ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਨਿਖਿਲ ਨੰਦਾ, ਚੇਅਰਮੈਨ ਅਤੇ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਐਸਕੋਰਟਸ ਕੁਬੋਟਾ ਨੇ ਕਿਹਾ:

“ਐਸਕੋਰਟਸ ਕੁਬੋਟਾ ਵਿੱਚ ਅਸੀਂ ਹਮੇਸ਼ਾਂ ਕਿਸਾਨਾਂ ਦੀ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਸੁਧਾਰਣ ਵਾਲੀ ਨਵੀਂ ਟੈਕਨੋਲੋਜੀ ਲਿਆਉਣ ਲਈ ਸਮਰਪਿਤ ਹਾਂ। ਸਾਡਾ ਨਵਾਂ ਕੁਬੋਟਾ ਕੰਬਾਇਨ ਹਾਰਵੇਸਟਰ ਇਸ ਦਾ ਸਬੂਤ ਹੈ। ਜਾਪਾਨ ਵਿੱਚ ਬਣੀ ਇਹ ਮਸ਼ੀਨ ਨਾ ਸਿਰਫ਼ ਕਿਸਾਨਾਂ ਦੀ ਆਮਦਨ ਵਧਾਉਣ ਵਿੱਚ ਸਹਾਇਕ ਹੋਵੇਗੀ, ਸਗੋਂ ਉੱਤਰ ਭਾਰਤ ਵਿੱਚ ਹਵਾ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਘਟਾਉਣ ਵਿੱਚ ਵੀ ਮਹੱਤਵਪੂਰਣ ਭੂਮਿਕਾ ਨਿਭਾਏਗੀ।”

ਅਕੀਰਾ ਕਾਟੋ, ਡਿਪਟੀ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਐਸਕੋਰਟਸ ਕੁਬੋਟਾ ਨੇ ਕਿਹਾ:

“ਨਵਾਂ ਕੁਬੋਟਾ ਕੰਬਾਇਨ ਹਾਰਵੇਸਟਰ ਲਾਂਚ ਕਰਨਾ ਸਾਡੇ ਉਸ ਵਿਜ਼ਨ ਦਾ ਹਿੱਸਾ ਹੈ, ਜਿਸ ਰਾਹੀਂ ਅਸੀਂ ਭਾਰਤੀ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਵਿੱਚ ਸਕਾਰਾਤਮਕ ਬਦਲਾਅ ਲਿਆ ਸਕੀਏ। ਇਹ ਮਸ਼ੀਨ ਕਿਸਾਨਾਂ ਦੀ ਉਤਪਾਦਕਤਾ ਅਤੇ ਆਮਦਨ ਵਧਾਏਗੀ ਅਤੇ ਪ੍ਰਿਸ਼ੀਜ਼ਨ ਫਾਰਮਿੰਗ ਰਾਹੀਂ ਸਥਾਈ ਖੇਤੀ ਦੇ ਲਕਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਮਦਦ ਕਰੇਗੀ।”

ਰਾਜਨ ਚੁੱਗ, ਚੀਫ਼ ਅਫਸਰ, ਐਗਰੀ ਸੋਲਿਊਸ਼ਨਜ਼ ਬਿਜ਼ਨਸ ਡਿਵਿਜ਼ਨ, ਐਸਕੋਰਟਸ ਕੁਬੋਟਾ ਨੇ ਕਿਹਾ:

“PRO588i-G ਕੰਬਾਇਨ ਹਾਰਵੇਸਟਰ ਦੇਸ਼ ਦੀ ਹਾਰਵੇਸਟਿੰਗ ਟੈਕਨੋਲੋਜੀ ਵਿੱਚ ਇੱਕ ਵੱਡਾ ਇਨੋਵੇਸ਼ਨ ਹੈ। ਝੋਨੇ ਦੀ ਫਸਲ ਲਈ ਐਸਕੋਰਟਸ ਕੁਬੋਟਾ ਪਹਿਲਾਂ ਤੋਂ ਹੀ ਸੰਸਾਰ-ਪੱਧਰੀ ਹਾਰਵੇਸਟਰ ਅਤੇ ਰਾਈਸ ਟਰਾਂਸਪਲਾਂਟਰ ਨਾਲ ਮੋਹਰੀ ਹੈ। ਇਸ ਨਵੇਂ ਉਤਪਾਦ ਨਾਲ ਸਾਡੀ ਸਥਿਤੀ ਹੋਰ ਵੀ ਮਜ਼ਬੂਤ ਹੋਵੇਗੀ।”

About Escorts Kubota Limited (EKL)

Escorts Kubota Limited (EKL) is a premier engineering conglomerate with over 80 years of expertise, dedicated to delivering top-tier solutions in agricultural and construction equipment that drive India's development. The company crafts cutting-edge, dependable products, including its renowned tractor family – Farmtrac, Powertrac and Kubota. It also offers specialized Farmpower agricultural machinery and a strong lineup of construction equipment brands. Together, these solutions unite Indian ingenuity with Japanese precision for exceptional performance. Through an extensive dealer network, EKL ensures these advanced, reliable products reach customers across India and globally, upholding its legacy as a forward-thinking leader in transforming agriculture and infrastructure. Learn more at www.escortskubota.com.

For further media queries, please contact:

ESCORTS KUBOTA LIMITED
Smriti Suman, DGM - Corporate Communications
Email: smriti.suman@escortskubota.com